
C O M U N E   DI   P I Z Z O L I
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 -  - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

DETERMINA GENERALE N. 373

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA N° 85  del 05-10-2018

OGGETTO: Gestione e finanziamento delle Azioni relative al progetto ReStart

.Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata  la delibera di Giunta Municipale numero 112 del 04/10/2018 con la quale si è deliberato quanto
segue:
-di approvare lo schema di  protocollo d’intesa inerente la gestione ed il finanziamento delle Azioni relative al progetto
ReStart tra la Provincia dell’Aquila ed i Comuni di Barete,  Cagnano Amiterno, Campotosto, Capitignano, Montereale e
Pizzoli e costituito da numero  3 (tre) articoli,  da stipularsi tra  la Provincia dell’Aquila ed i  Comuni  di Barete, Cagnano
Amiterno, Campotosto, Capitignano, Montereale e Pizzoli, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale
(All.1).

-di dare atto che, in parziale modifica di quanto deciso con la delibera di Giunta Comunale n.76 del 18.6.2018, dell’azione
prima denominata “istituzione e attivazione Facilitatori dell’Alto Aterno” per un costo di € 75.000,00, è capo fila e
soggetto attuatore il comune di Pizzoli e delle altre   denominate “educazione alla sessualità e alla gestione delle emozioni nelle
scuole e nelle istituzioni del territorio” per un costo di € 25.000,00 e l’ultima denominata “Smart working per l’efficienza
dei servizi in un territorio ad alta sismicità” per un importo di € 50.000,00 è capo fila e soggetto gestore la Provincia
dell’Aquila.

-di delegare la Comunità Montana dell’Aquila, soggetto gestore dell’ECAD n.5, di cui i comuni interessati fanno parte,
dell’espletamento dell’attività inerente l’attuazione e la gestione dell’azione n.1 denominata “istituzione e attivazione
Facilitatori dell’Alto Aterno” per un costo di € 75.000,00.

-di comunicare il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria allo scopo di integrare la vigente programmazione e gli
stanziamenti di bilancio, dato che l’importo del finanziamento di cui all’azione 1 “istituzione e attivazione Facilitatori
dell’Alto Aterno”, pari ad € 75.000,00,  verrà accreditato e gestito nel bilancio del comune di Pizzoli, dove dovrà prevedersi
anche l’apposita compartecipazione a carico del bilancio comunale pari ad € 2.000,00.

-di assicurare la compartecipazione  a carico del bilancio comunale per l’importo di € 2.000,00.

-di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa gli adempimenti conseguenti.

-di comunicare alla Provincia dell’Aquila ed all’ECAD n.5 Comunità Montana dell’Aquila allo scopo di dare avvio ed
attuazione al progetto, con la supervisione del comune di Pizzoli.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 28/12/2017, di approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2018-2020 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)



Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n.64 del 10/05/2018 avente per oggetto ” Variazione al Bilancio”,
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

Visto l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese).

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, nonché in ottemperanza del
decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

La premessa è parte integrante del dispositivo.

Di impegnare  la somma di euro 2.000,00,  a titolo di quota di compartecipazione  coinvolgendo tutti1.
gli attori  interessati del progetto“ReStart”.
Di imputare la spesa di € 2.000,00 sul codice di bilancio 12.01-1.04.01.02.003 cap. 1882 a carico del2.
bilancio corrente esercizio finanziario.
Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità3.
contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 151 del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 e la liquidazione avverrà dietro presentazione di idonea rendicontazione, fatta salva
la possibilità di parziale anticipazione qualora necessaria.
 Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza4.
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed,
altresì.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile

dell’ AREA AMMINISTRATIVA

F.to F.to   Geom. Fabrizio Ioannucci

_____________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile
ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   278

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.85 del 05-10-2018 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 2



sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Pizzoli, lì 05-10-2018 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario

F.to Laurenzi Fabio

______________________________________________________________
_

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  08-10-2018

pubblicazione n.  1070

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 08-10-2018

Il Responsabile dell’  AREA AMMINISTRATIVA
F.to Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________
_
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pizzoli, 08-10-2018

Il Responsabile dell’  AREA AMMINISTRATIVA
F.to Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________
_

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.85 del 05-10-2018 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 3


